國立東華大學
100學年度第2學期實驗動物照護及使用小組會議紀錄
時間：101年6月12日上午10:00

地點：理工一館D240室
主席：廖順魁
委員：翁慶豐、彭國証(請假)、楊昌斌(請假)、吳海音、陳福士、郭乃禎
列席：曾至堅、黃柏凱(動物中心管理人員)

記錄：郭乃禎
1、 主席報告
農委會將於七月十八日下午來學校查核，請大家準備好相關文件資料並到場列席，以便回應查核委員之提問。動物房更要加強清潔整理以利查核。
貳、業務報告
一、目前實驗動物中心飼育室共大鼠20隻，小鼠342隻。其中邱紫文老師實驗室大鼠20隻，小鼠100隻、翁慶豐老師實驗室小鼠230隻、林國知老師小鼠12隻。
二、101年動物實驗申請表審核案，至今有鄭嘉良、楊昌斌、吳宗正及邱紫文四位老師提出申請，經修正後均已通過。
陳福士委員：動物實驗申請表均以電子郵件傳送審查，因數量頁次多，容易混淆。建議在首頁做一附表，註明申請計畫之單位(如國科會等)、申請動物數量、動物房目前飼養量等，以利審查。
決議：請依陳委員意見辦理。
叁、上次會議決議事項執行報告
陳福士委員：學校已有人體試驗委員會（Institution Review Board，IRB）設於研發處，實驗動物照護及使用小組建議考慮更改設置於研發處，提請討論。
彭國証、翁慶豐委員：建議比照人體試驗委員會（Institution Review Board，IRB）向學校提出申請。
決議：將本案提行政會議討論。
執行情形：經與提報IRB之教育學院請教，提行政會議各項資料中之本小組名稱及設置辦法均已更動，建請先將本小組設置辦法修正後再議。
肆、提案討論：
一、廖順魁召集人：行政院農業委員會99年6月3日農牧字第0990041071號函發布之「動物實驗管理小組設置辦法」，建議修正本小組設置辦法，提請討論。
決議：「國立東華大學實驗動物照護及使用小組設置辦法」修正通過(如附件一) 。
二、廖順魁召集人：7月18日下午農委會到校查核事宜，請大家提出準備之重點與細節，以利查核。上次查核缺失如附件二，此次查核程序表如附件三。另請動物房管理員提供照片，以利製作簡報等資料。
決議：(一)請將動物房徹底打掃乾淨後拍照供簡報製作。
      (二)請將上次查核缺失備妥資料以利回應。
      (三)請依查核程序表備妥相關資料，其中第一項查閱受檢機構文件，請依序建好資料檔案(含封面、目錄、頁次等)，以利委員查閱。
伍、臨時動議：
陳福士委員：舊動物房軟硬體設施均不足，致造成管理不易及查核之缺失。理工三館大樓已有新規劃動物房空間，但軟硬體設備尚未有經費分配，恐無法如期搬遷，提請討論。

郭乃禎、吳海音委員：新動物房尚未規劃軟體設備經費，恐無法如期搬遷；舊動物房軟硬體設施不足，但再增添新設備，除有經費需求外，亦無法逹到完善的空間設置。為了實驗品質與符合動物房設置規範標準，需在新動物房內部設置較完善的軟硬體設備，方能逹成實質效益與符合相關規範。
決議：希望學校重視此問題，並請學校提撥動物房設備經費，期新動物房更加完善。
陸、散會
國立東華大學
100學年度第2次會議
實驗動物照護及使用小組會議委員名單
廖順魁委員：　　　　　　　　  翁慶豐委員：
彭國証委員：　　　　　　　　　吳海音委員：
陳福士委員：　　　　　　　　　郭乃禎委員：